
SUPERINTENDENCIA : 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

E 
RESOLUCION No. SC.DIC.C.11 4 58 

Santiago Jaramillo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía “CLINICA ESPAÑA S.A.”, disuelta de pleno derecho al haber vencido su plazo 
social, tue declarada en Liquidación mediante Resolución No. SC.DIC.C.11.237 del 5 de Abril del 2011, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Cuenca el 18 de Abril del 2011, bajo el No, 290; 

QUE la Junta General de Accionistas de la compañía CLINICA ESPAÑA S.A., “EN LIQUIDACION” 
reunida el 20 de Junio del 2011 ha resuelto fijar un nuevo plazo social y la reactivación de la misma, a 
cuyo efecto ha presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del cantón Cuenca el 24 de Junio del 2011, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías, -mediante Memorando No. SC.UJ.C.11.365 del 28 de Junio 
del 2011 se pronuncia favorablemente por la procedencia del trámite; 

EN ejercicio de sus atribuciones asignadas mediante resoluciones Nos. SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de Febrero del 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la fijación de un nuevo plazo social y la reactivación de la 
compañía CLINICA ESPAÑA S.A. “EN LIQUIDACION”; y, 2.- DISPONER que un extracto de la 
escritura, se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Tercero del cantón Cuenca, tome nota 
al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente resolución; y, siente en las copias las respectivas razones. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, realice las 
siguientes diligencias: a) inscriba la referida escritura pública y esta resolución; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que por Secretaría se remita copia de esta resolución a la 
Dirección Regional del Austro del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

TT Z Y 

NOTIFÍQUESE.- DADA firmada en Cuenca, a 2 8 JUN 2011 

AS 
octor Santiago Jaramillo Malo, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, 

    

 



  

LOY FE : 

Julio de 2011 

    
El Notario, 

Con esto Hecha quedo INSCRILA da presente 
Resolución hajo cl Na BO not 
SR O MORON e as osa cerro ato a De 

esputo a la asma, € comtorimadad 6 lo eotablocido e 
el Peerto 797 4822 40 Aguante de 1975, publicado en el 
sopa 
Cuenca DL_4> 

          

    EN 

Ma Verán o Vazquez 
gif Mate anti 
del Cameo Cuenca 
   

    

que, en esta fecha dl cumplimiento a lo dispuwsto en 
£ ” . 

el «tículo Segundo de la resolución ue antecede. Cuenca, 01 

 


